minimus servus pater Vincendus Blaho 
Ordinis Minorum Provinciae

Cassoviae 19. 8** 1766. Sacratissimi Salvatoris historicus mp.
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167 Csíky István Kollár Ádám Ferencnek.
Marosvásárhely, 1767. január 30.1

Reméli, hogy Kollár megkapta az előző év végén neki elküldött könyvet. Szeremé Kollár forrásgyűjte
ményét gyarapítani, ezért saját oklevélkollekciójából majd szívesen ad elsősorban az erdélyi történelemmel 
kapcsolatos okleveleket. Levelében három ilyen, 13. és 15-16. századi dokumentum kivonatával szolgál. 
Beszámol arról, hogy az unitáriusokat méltánytalanságok érik, így Torda vármegye főispánja Torda mező
város magisztrátusából vallásuk miatt önkényesen eltávolított néhány hivatalnokot. Kéri Kollárt, hogy járjon 
közbe az udvarnál az unitáriusok ügyében.

Illustrissime Domine Consiliarie,
Domine Patrone Gratiosissime!

Sub finem anni proximius evoluti per certum hinc Wiennam tendentem adolescen
tem scripta quaedam Illustritati Vestrae cum quodam libello apologetico transmiseram,2 
illa quidem ad manus Illustritatis Vestrae pervenisse certus sum, an vero, et qualiter 
placuerint, ignoro. Ego quae rem Transylvanicam illustrarent, amplius quoque collige
re, et Illustritati Vestrae transmittere non cessabo, dummodo talibus incommodus apud 
Illustritatem Vestram non evadam, habeo in promissis quaedam talia privilegia ab ali
quo magnate hic collecta, communicanda mihi venire, omnem ponam in eo operam, ut 
saltem in similibus, memoriam mei apud Illustritatem Vestram (si grata erunt) confer
rem. In specie habeo ad manus etiam in praesenti quaedam, sed quia non ita Transyl- 
vaniam, quam Hungáriám concernunt, ideo nunc non transmitto, ne fors eorum copiam 
Illustritas Vestra habeat, si vero non haberet, et haec cum reliquis, quae hisce diebus 
hinc inde collegi, mense sequenti sum transmissurus. Horum prim um  est: privilegium 
speciale a Ladislao rege anno 1279. Cumanis tunc primum ad fidem Christianam con
versis et baptismum suscipientibus concessum; in quo loca habitationis eorum in quae 
tunc disponebantur, declarantur, in specie, quod pro habitatione iisdem datae essent 
terrae inter D anubium  e t Tyciam  aut juxta fluvium K riss , vel inter flumina M orus e t 
K riss , vel inter flumina Tym us et M oru s; exprimuntur libertates eorum, et jurisdictionis 
modalitás, quibus regi debeant, et quod non amplius in tentoriis, sed more Christiano
rum aliorum in domibus solo fixis, habitare teneantur. Secundum  est: instrumentum 
indulgentiale et a peccatis absolutorium, illorum, qui circa annum 1480. secundum 
ordinationem legati pontificis Sixti IV* ad regna Hungariae, Poloniae et Bohemiae 
missi, pro expeditione bellica contra Tureas instituen[da] incistam, certam summam 
contulissent, exstat etiam formula absolutionis sub sigillis duorum commissariorum per 
legatum pontificis ad hoc destinatorum. Hujus expeditionis vestigia in historiis non 
memini me vidisse. Tertium  est: privilegium donationale, in quo memoratur regem Jo- 
annem anno 1337. G eorg io  Sullyok  episcopo Quinque Ecclesiensi ejusque fratribus 
Stephano et Blasio, totales possessiones suas Cumanicales H o n to n e g  apellatas, videli
cet: Elewzállás, Karachonzállás, Wyzállás, Jakabzállás, Sárosd, Kaythor et Perkáth 
nominatas in comitatu Albensi sedis Sólth habitas eo modo donaverit, ut donec alias 
his similes possessiones iisdem donare poterit, has eorumque possideant. Observavi ex 
his, fors tunc Cumanorum terras juri regio subjectas fuisse. Has itaque litteras cum 
quibusdam aliis, si copiam hactenus Illustritas Vestra non habeat, transmittere, ubi jus
sus fuero, non intermittam.